КРАСНОДОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ЛУГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

от «19»        04      2011г.                         №233                                  г. Краснодон

«Об итогах работы жилищно-коммунального

хозяйства в осенне-зимний период 2010-2011г.г.

и мероприятиях по подготовке стабильной

работы в отопительный сезон 2011-2012гг.»
          Заслушав и обсудив информацию и.о.начальника УЖКХ  исполнительного комитета Краснодонского городского совета Зенцовой С.И. «Об итогах работы жилищно-коммунального хозяйства в осенне-зимний период 2010-2011г.г» и других выступающих, с целью обеспечения улучшения жилищно-коммунального обслуживания и преодоления накопившихся проблем и недостатков, руководствуясь ст. 30 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», исполком Краснодонского городского совета

Р Е Ш И Л :

1. Признать работу  по ведению  отопительного сезона 2010-2011г.г. предприятий жилищно-коммунального хозяйства горисполкома (КП ЖЭК №6 - Левенцов С.П.,  ООО «Зенит-Т» – Тимофеев А.В., КП ЖЭК №10 , КП ЖЭК №11- Лукьянович-Ивасив Н.И.,  КП    «Краснодонтеплосервис» - Савичев В.Д., городского управления образования – Сиротенко Н.Д., Краснодонского городского управления охраны здоровья – Ромашко А.М., отдела  культуры и туризма исполнительного комитета Краснодонского городского совета – Клянчина Н.В., КП «Водоканал» - Канюка С.А.) - удовлетворительной.
2.Руководителям жилищно-коммунальных предприятий,  коммунальной теплоэнергетики,  водоснабжающих предприятий,  городскому управлению охраны здоровья, управлению образования, отделу культуры и туризма, комитету физкультуры и спорта; управлению труда и социальной защиты населения, управлению жилищно-коммунального хозяйства.

2.1. Определить объемы работ, выполнение которых вместе с внедрением энергосберегающих технологий позволит подготовить городское хозяйство к стабильной работе  в отопительный период 2011-2012г.г. Разработать и утвердить  графики выполнения этих работ.
                                                                        Срок:  до 20  мая 2011г

              2.2. Утвердить мероприятия по подготовке городского жилищно-коммунального хозяйства города в осенне-зимний период 2011-2012г.г (Приложение №2,3,4,5,6,7,8)
2.3. Заключить договора на поставку газа и электроэнергии

                                                                     Срок: до 01.09.2011 г.

2.4. Провести пробные пуски  котельных и теплоносителя на объекты потребителей.

                                                                   Срок: до 10.10.2011 г.

               2.5.  С целью обеспечения  исполнения нормативных актов, действующего законодательства Украины по пожарной безопасности
очистить от мусора чердаки, подвалы, незадымляемые лестницы многоквартирных жилых домов.

                                                                            Срок: апрель-май 2011г

2.6. Активизировать разъяснительную, претензионно - исковую  работу с неплательщиками среди населения за предоставленные жилищно-коммунальные услуги с целью пополнения оборотных средств  предприятий.

                                                                         Срок:   постоянно

2.7.Управлению жилищно-коммунального хозяйства исполнительного комитета Краснодонского городского совета  совместно с юридическим отделом Краснодонского исполнительного комитета  активизировать работу с жилищно-эксплуатационными конторами по составлению перечня квартир (жильцы которых не проживают в зимний период), с целью  привлечения к административной ответственности.

                                                                      Срок: до 01.06.2011 г.

               2.8.Управлению жилищно-коммунального хозяйства исполнительного комитета Краснодонского городского совета разработать и согласовать с подразделением МЧС оперативный план действий, направленный на локализацию возможных последствий аварий на  газо-, электро-, тепло-  и водоподающих системах.           Срок:  до 22.09.2011г
 2.9. Обеспечить выплату текущей заработной платы и погашение задолженности по заработной плате в соответствии с разработанными графиками.                                                                   Срок:  ежемесячно.
2.10. Обеспечить выполнение запланированных мероприятий для поэтапного сокращения потребления  энергоносителей коммунальными предприятиями.                                                          Срок: 2 полугодие 2011г.

3.Утвердить новый состав городского штаба в осенне-зимний период 2011-2012 г.г. по контролю и координации работы предприятий и организаций независимо от их ведомственной принадлежности.
 (Приложение №1)
4.Начальникам КП «Водоканал» Канюка С.А.,  Молодогвардейскому КПП ВКХ Максимов О.Н.:

4.1.Обеспечить в полном объеме  прочистку и промывку канализационных коллекторов.

4.2.Выполнить все объемы по обеспечению устойчивого водоснабжения городского хозяйства в осенне-зимний период.

                                                                      Срок: до 01.10.2011г.
5. Городскому штабу по подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период (Козенко С.П.) установить еженедельный контроль  за  ходом выполнения работ.

6.  Руководителям  предприятий  КП ЖЭК №6, КП ЖЭК №9, КП ЖЭК №11, ООО «Зенит-Т», КП «Водоканал», Молодогвардейское КПП ВКХ, КП КДЭУ, КП КАТП 032804 – ежемесячно на исполкоме отчитываться о выполненных объемах работ по подготовке к осеннее-зимнему периоду 2011-2012 г.г. согласно разработанных и утвержденных  графиков.
7. Главному редактору газеты  «Слава Краснодона» (Сизых Л.И.) ежемесячно публиковать информацию о состоянии подготовки жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период.

               8. Контроль  исполнения данного решения возложить на первого заместителя городского головы Козенко С.П.

Городской  голова                                                            Ю.Б. Баклагов

Приложение №1

к решению исполкома

№233 от    19.   04.    2011г.

СОСТАВ

городского штаба по подготовке жилищно-коммунального

хозяйства к работе в осенне-зимний период 2011-2012г.г.
1. Козенко С.П. – первый заместитель городского головы, начальник штаба

2. Измайлов С.Л. – заместитель городского головы, зам. начальника штаба

               Члены штаба:

3. Зенцова С.И. –  и.о.начальника  УЖКХ Краснодонского горисполкома

4. Канюка С.А. – начальник КП «Водоканал»

5. Максимов О.Н. – начальник МКПП ВКХ г.Молодогвардейск

6. Бородин С.Ф. – начальник Краснодонмежрайгаз (по согласованию)

7. Мирошниченко С.В. – государственный инспектор энергетического надзора за режимами использования електрической и тепловой энергии Луганской области Краснолучского отделения Краснодонского участка.

8. ВойничВ.С. –  зам. директора дирекции  по персоналу, корпоративному управлению и социальным вопросам ОАО «Краснодонуголь» (по согласованию)

9. Клянчина Н.В.  – начальник отдела культуры и туризма

10. Конюшок С.А. – председатель комитета физкультуры и спорта

11. Ромашко А.М. – начальник управления здравоохранения

12. Сиротенко Н.Д. – начальник управления образования

13. Лукьянович-Ивасив Н.И.  – и.о. начальника КП ЖЭК №11

14. Левенцов С.П.- начальник КП ЖЭК №6

15. Тимофеев А.В. – начальник ООО «Зенит-Т»

16. Анцупов А.А. – начальник КАТП 032804

Управляюший делами                                                          В.И.Шавлай
Готовил:

 И.о. начальника  УЖКХ                                                                С.И.Зенцова

             Приложение № 3

к решению исполкома №233
Мероприятия

Краснодонского городского управления образования

о задачах по подготовке к зиме 2011-2012 г

І.Ремонт кровли:
	№ п/п
	Учреждения образования
	Мероприятия
	Необходимые материалы
	Сумма  грн
	Сроки выпол.

	1
	ОШ № 1
	Ремонт кровли столовой и парапетов
	Рубимаст – 32 р, цемент – 2 т
	9040

	2
	ОШ № 5
	Ремонт кровли
	Шифер - 330 шт
	19800

	3
	ОШ № 8
	Ремонт кровли
	Шифер – 70 шт
	4200

	4
	ОШ № 10
	Ремонт кровли мастерских, котельной
	Рубимаст – 45 р
	9900

	5
	ОШ № 11
	Ремонт кровли,
	Шифер – 30 л
	1800

	4
	ОШ № 13
	Ремонт парапетов
	Оцинкованное железо – 35 л
	2800

	5
	ОШ № 15
	Ремонт кровли
	Шифер – 20 л
	1200

	6
	ОШ № 17
	Ремонт кровли школы
	Рубимаст – 100 р
	14500

	7
	ОШ № 22
	Капитальный ремонт кровли
	смета

	8
	д/с «Золушка»
	Ремонт кровли
	Шифер – 150 л
	9000

	9
	д/с «Веснушка»
	Ремонт парапетов
	Цемент – 500 кг, оцинкованное железо – 50 л
	550          4000

	10
	д/с «Ягодка»
	Ремонт кровли
	Шифер – 200 л
	1200

ІІ.Ремонт водопроводных и канализационных сетей
	1
	ОШ № 11
	Строительство наружного туалета
	смета
	1500

	2
	Д/с «Золушка»
	Ремонт канализации
	Труба О 150 мм – 60 м

ІІІ.Ремонт котельных и отопительных систем

	№    п/п
	Учреждения образования
	Мероприятия
	Необходимые материалы
	Сумма

	1.
	ОШ №  6
	Замена теплотрассы
	Труба О100 -55м

	2
	ОШ №   7
	Ремонт запорной арматуры, установка эконом горелки и автоматики безопасности
	Задвижки О100 – 6 шт
	«Изодром», 42 тыс.грн

	3.
	ОШ №   9
	Ремонт системы отопления
	Труба О 50 – 100 м

	4.
	ОШ №   10
	Замена запорной арматуры
	Задвижки О100 – 6 шт, задвижки О 50 – 2 шт

	5
	ОШ №  11
	Вынос котельной из подвала

	Строительство котельной «Хай –Термал-Технолоджис»

	6
	д/с «Калинка»
	Установка эконом горелки и автоматики безопасности

	«Изодром», 42 тыс.грн

	7
	д/с «Ягодка»
	Частичный ремонт теплотрассы и системы отопления
	Труба О 100 – 55 м, труба О 50 – 105 м

	8.
	д/с «Веснушки»
	Установка котла , мощностью 100 кВт

	ЧП «Зенит»

1. Освидетельствования котлов в количестве 15 шт, на сумму  15 тыс.грн по ОШ № 10,9,13,15,17,24,6. « ЭТЦ»

 2.Режимные испытания котлов по всем учреждениям, имеющим газовые котельные – на сумму 12079 грн 20 коп. – сумма зарегистрирована. «Лугансктеплоавтоматика»

3. Госповерка приборов учета по всем учреждениям,  на сумму  64 тыс. 285 грн, 47 коп.

4. Реконструкция 2 котлов в ОШ № 14 на сумму 8 тыс.грн « Хай –Термал –Технолоджис»

5.По предписанию «Котлонадзора», необходимо вывести котельные из подвальных помещений ОШ № 11,15,16.

6.Приобретение блоков автоматического розжига котлов и запальники  на котлы «Bongas», 12 тыс.грн
7.Получение «дозвила» ( продление) на обслуживания котельных  около 60 тыс.грн
Управляющий делами                                                          В.И.Шавлай

Готовил:

Нач.управления образования

Н.Д.Сиротенко

                                                       Приложение № 4

к решению исполкома №233
Мероприятия

Краснодонского городского управления охраны здоровья

о задачах по подготовке к зиме 2011-2012 г.
1. По КУ «ЦГБ»: замена 1 котла НИИСТУ-5 с экономической автоматизированной горелкой Р-60; замена циркуляционного насоса системы отопления К-100-65-250.
2. КУ «Молодогвардейская городская поликлиника»: замена котла НИИ-СТУ-3 с автоматикой и горелкой.
3. КУ «Суходольская городская поликлиника»: замена 1 котла «Надточия» с автоматикой и горелкой Р-60.
4. КУ «Краснодонская городская больница №2»: замена водогрейного теплообменника на 1 м3; насос «Nochi» 1-40/120

5. КУ «Краснодонский родильный дом»: замена бойлера SE-TS-1500; замена насоса «Nochi» – 1-40/120; горелка на котел Бонгаз -2 9-16

6. КУ «Краснодонская детская больница»: замена насоса
     «Nochi – 1»-R2C 40-120

7. КУ «Краснодонская городская амбулатория №2» пос. Урало-Кавказ:

 угольный отопительный котел «Надточия»

Управляюший делами
В.И.Шавлай

Готовил:

Нач.управления охраны здоровья

А.М.Ромашко

                                                       Приложение № 5

к решению исполкома №233
Мероприятия
 по подготовке к зиме 2011-2012 г в учреждениях культуры

	Виды работ
	необходимые материалы

	ДК им. Молодой гвардии

	Ремонт фасада
	Цемент – 6,086 т,

Песок – 14,975 т,

Каменная крошка – 3,766 т,

Отсев – 6,025 т

	Установка ливневок
	Ливневки – 8 шт.

	Ремонт кровли 560 м2
	Шифер – 350 листов,

Гвозди 1500 шт.

	Ремонт помещений для детского сектора
	Цемент – 250 кг,

Песок – 1,5 т,

Краска белая – 15 кг,

Краска коричневая – 3 кг,

Краска водоэмульсионная – 120 л,

Колер – 20 шт.,

Электропровод, розетки, светильники, зеркала

	Замена задвижек в котельной
	Задвижки:

(50 – 10 шт.      (76 – 10 шт.

(89 – 5 шт.        (100 – 15 шт.

(250 – 2 шт.

и упорные кольца к ним

	Ремонт системы отопления
	Трубы:

(32 – 30 м,    (40 – 60 м,

(50 – 75 м,    (76 – 50 м,

( 100 – 30 м,  (150 – 10 м

Радиаторы (7секций) – 200 шт.
Краны (40 – 10 шт.

	ИТОГО:
	249 148 грн.

	Клуб поселка шахты 2/9

	Установка парового отопления
	Внутрипечной котел

Трубы:

(50 – 60 м,     (76 – 44 м,

Колено – 6 шт.,  краны – 2 шт.

	ИТОГО:
	8 820 грн.

	Краснодонская детская школа искусств

	Ремонт внутренней отопительной системы
	труба (50 – 20 м

Радиаторы (7секций)– 10 шт.

	Установка теплосчетчика
	Теплосчетчик, проект, поверка

	ИТОГО:
	7 400 грн.

	Краснодонская городская библиотека

	Переподключение всей внутренней системы отопления на одну линию подачи тепла

	Замена радиаторов
	Радиаторы (7секций)– 5 шт.

	Установка теплосчетчика
	Теплосчетчик, проект, поверка

	ИТОГО:
	10 000 грн.

	Суходольская детская школа искусств

	Ремонт оборудования котельной
	Краны-задвижки:

(40 – 4 шт.,         (76 – 4 шт.

Краны:

(20 – 7 шт.,         (15 – 10 шт.

Задвижки:

(76 – 4 шт.,         ( 100 – 1 шт.

Вентиль:  (15 – 6 шт. х 100 грн.

	Ремонт системы отопления
	Трубы:

(20 – 350 м,      (50 – 120 м,

(76 – 220 м,      (100 – 22 м,

	Частичный ремонт кровли
	Рубемакс – 55 м

	ИТОГО:
	49 190 грн.

	ВСЕГО

по учреждениям культуры:
	320 858 грн.

Управляющий делами                                                        В.И.Шавлай

Готовил:

Начальник отдела

культуры и туризма

  Н.В. Клянчина

	Приложение №6

	к решению исполкома №233

	Мероприятия по подготовке Коммунального предприяти "Водоканал" к работе в осенне-зимний период 2011-2012

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Финансирование (ориентировочно), тыс.грн.
	График выполнения работ
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Участок № 1 г.Краснодон

	1.1
	Реконструкция внутриквартальных водопроводных сетей:
- кв. Баракова Д = 100 - 50 мм L = 0,58 км;
- кв. Лесной Д = 110 - 50 мм L = 0,45 км                                                        Всего: 2 единицы
	70
	II квартал

	1.2
	Текущий ремонт участков водопроводной сети:
- котельная кв. Лютикова, 8 Д = 300 мм - 150 п.м.;
- район детской больницы кв. Лютикова Д = 300 мм - 150 п.м.;
- выше кв. Баракова Д = 700 мм - 200 п.м.;
- ул. Артема, 8 Микроцентр Д = 200 мм - 200 п.м.;
- район горгаза, ул. Чкалова Д = 200 мм - 150 п.м.
          Всего: 5 единиц
	400
	апрель - сентябрь

	1.3
	Установка частотных преобразователей:
- ПНС Известковая - северо-западное направление;
- ПНС Микроцентр;
- ПНС А ртема;
- ПНС Чкалова.                                                                                               Всего: 4 единицы
	180
	март

	1.4
	Установка регуляторов давления:
- р-н роддома Д = 100 мм;
- р-н Первомайка Д = 150 мм - 3 шт.;
-р-н пос.7/10 Д = 150 мм - 3 шт.;
-р-н пос.2/9 Д = 100 мм;
-р-н горгаза ул.Чехова Д = 150 мм;
           Всего: 9 единиц
	20
	апрель - май

Установка запорной арматуры:

 - 194 отметка Д = 400 мм - 4 шт.;

- р-н энергоуправления водовод Д = 500 мм, задвижка Д = 400 мм - 1 шт.;

-р-н маг.Троянда задвижка Д = 200 мм - 2 шт.;

-р-н кв.Советский задвижка Д = 250 мм - 2 шт.;

-р-н ул.Энгельса Д = 100 мм - 1шт.;

	            Всего: 10 единиц
	43
	май - июль

	2
	Участок № 2 г.Суходольск

	2.1
	Установка регуляторов давления:
- р-н ш.Дуванная Д = 100 мм;
- р-н ПНС Спартак Д = 150 мм;
           Всего: 2 единицы
	5
	апрель

	2.2
	Установка запорной арматуры: - ул. Блюхера, Д = 150 мм - 1 шт; - ул. Франко, Д = 250 мм - 1 шт;  - ул. Советская, Д = 100 мм - 1 шт; - ул. Карпинского, Д = 150 мм - 1 шт;                                                            Всего: 4 единицы
	8
	апрель - сентябрь

	2.3
	Текущий ремонт участков водопроводной сети:                                          - парк Терешковой Д = 500 мм, 200 п.м.                                                - водопровод РОС Д  = 50 мм, 500 п.м.                                                           Всего: 2 единицы
	80
	май-сентябрь

	3
	Участок № 3  Гуково-Гундоровский водозабор

	3.1
	Реконструкция водозабора (3 скв) прокладка ввода энергообеспечения с установкой н/о ЭЦВ 12-250-30-1 шт.,                       ЭЦВ 10-160/150 - 2 шт
	76
	апрель-июнь

	4
	Участок №4  н/станция Урало- Кавказ, Изварино

	4.1
	Замена водопроводных задвижек  - ул.Молодой Гвардии Д 100 - 1 шт;. - д/с Сказка Д 100 -1 шт.;- н/ст У.Кавказ Д 150 - 1 шт.;        - ул.Клубная Д 150 - 1 шт.;
	4
	май-сентябрь

	4.2
	Замена уличных водопроводов:                                                            -  ул.Советская, Д 63 ПХВ L 300м
	4
	июнь

	5
	Участок №5  Давыдо-Никольския водозабор

	5.1
	Замена насосного оборудования на скважинах: 168 - ЭВЦ 12 250/30; 931 - ЭЦВ 12 250/30; 932 - ЭЦВ 12 375/35
	300
	апрель - октябрь

	5.2
	Ремонт кровли здания -220м²                                                                   Ремонт кровли скважины № 169 - 50 м²
	126
	июль

	6
	Участок № 6 Широкинская н/ст

	6.1
	Замена участка водовода Д 400мм, L 60м                                             Замена обратного клапана Д = 150мм
	39
	июль-сентябрь

	7
	Районные очистные сооружения

	Резервуары - чистка, промывка и хлорирование резервуаров (19 ед.)  Кровля - продолжение ремонта ( 710 м²)
	92
	апрель-октябрь

	ИТОГО:
	1447

	Управляющий делами                                         В.И.Шавлай

	Готовил:

	 и.о.Начальника  УЖКХ                                      С.И.Зенцова

             Приложение № 7

к решению исполкома №233
Мероприятия

Управления  жилищно-коммунального хозяйства

Краснодонского исполнительного комитета

по подготовке к зиме 2011-2012 г.г.
	№
	мероприятия
	учреждение
	Необходимая сумма (тыс.грн)
	Срок исполнения

	1
	Разработка согласование проектной документации

	УЖКХ
	0,4
	май 2011г.

	2
	Прокладка кабеля от

ТП-70 согласно выданных технических условий

	УЖКХ
	29,033
	июнь 2011г.

	3
	Установка электрического отопительных приборов

	УЖКХ
	24,043
	июль 2011г.

	ИТОГО:

	53476,0

Управляющий делами                                                          В.И.Шавлай

Готовил:

 и.о.Начальника УЖКХ                                                       С.И.Зенцова
                                                                                       Приложение № 8

к решению исполкома №233
Мероприятия

Краснодонского городского  отдела по ФК и спорту

и задачи  по подготовке к зиме 2011-2012 г.
	№

п/п
	Необходимые материалы
	количество

	КУ «Молодогвардейская детско-юношеская спортивная школа №2»

	1.
	Стекло
	100м2

	КУ «Краснодонская детско-юношеская спортивная школа №1»

	1.
	Труба диам. 100мм
	140м/п

	2.
	Труба диам. 50 мм
	115 м/п

	3.
	Труба диам. 40 мм
	45 м/п

	4.
	Труба диам. 76 мм
	65 м/п

	5.
	Труба диам. 20 мм
	15 м/п

	6.
	Труба диам. 25мм
	20 м/п

	7.
	Стекло оконное
	20м2

	8.
	Сварщик
	2 недели

	КУ «ЦФЗН «Спорт для всех»

	1.
	Труба диам. 100мм
	44 м/п

	2.
	Труба диам. 50мм
	11 м/п

	3.
	Колено диам. 100 мм
	6м/п

Управляющий делами                                                          В.И.Шавлай

Готовил:

Начальника  отдела ФК и спорта                                       С.А.Конюшок
PAGE
1